АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.02.2010 г.  № 260
О подготовке и проведении
Спартакиады допризывной молодежи,  посвященной

65-й годовщине Победы в Великой Отечественной Войне

В целях активизации военно-патриотического воспитания молодежи, на основании Устава Марксовского муниципального района,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп» совместно с местным отделением ДОСААФ России (по согласованию), комитетом  образования администрации Марксовского муниципального района  подготовить и провести с 13 февраля по 24 апреля 2010 г.  Спартакиаду допризывной молодежи, посвященную  65-й годовщине Победы в Великой Отечественной Войне.

      2. Утвердить Положение о проведении Спартакиады допризывной молодежи, посвященной 65-й годовщине  Победы в Великой Отечественной Войне. (Приложение №1) .

      3. Утвердить рабочий план мероприятий по подготовке и проведению          Спартакиады допризывной молодежи,  посвященной 65-й годовщине Победы в Великой Отечественной Войне. (Приложение № 2).
       4. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению  Спартакиады допризывной молодежи,  посвященной 65-й годовщине Победы в Великой Отечественной Войне. (Приложение № 3).
        5. Комитету финансов администрации Марксовского муниципального района обеспечить финансирование мероприятий согласно смете расходов в размере  6000   (шесть тысяч ) рублей  МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп» на подготовку и проведение  Спартакиады допризывной молодежи, посвященной 65-й годовщине  Победы в Великой Отечественной Войне,  в пределах бюджетных ассигнований выделенных на 2010 год по разделу 0902 «Спорт и физическая культура» (Приложение № 4).

        6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района, начальника управления  по социальной сфере  А.Г. Паршину .

       7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  Марксовского муниципального района.
          Глава администрации

          муниципального района

                        С.А. Акимов
                                                                          Приложение № 1

                                                                          к постановлению администрации

                                                                          муниципального района

                                                                          от 09.02.2010 г.  № 260
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Спартакиады допризывной молодежи,

посвященной 65-й годовщине Победы в Великой Отечественной Войне.

 Цели и задачи Спартакиады допризывной молодежи следующие:

-    военно-патриотическое воспитание допризывной молодежи;

-   получение начальных знаний в области обороны, подготовка по основам военной службы, ориентация на выбор воинской специальности;

-    выработка качеств, необходимых при действиях в различных чрезвычайных ситуациях и экстремальных условиях;

-   совершенствование военно-патриотической и спортивно-массовой работы, воспитание молодежи в духе готовности к защите Отечества;

-    воспитание ответственного отношения к учебе, общественной и трудовой активности;

- формирование высоких нравственных качеств, сознательной дисциплины, чувства коллективизма, товарищества и дружбы, инициативы, воли, смелости, находчивости, выносливости.

 Сроки и место проведения Спартакиады:
I этап – 13 февраля 2010 г.  10-00 час. СК «Лидер» с.Павловка;

II этап – 20 марта 2010 г. 10-00 час. СК «Лидер» с.Павловка;

III этап – 24 апреля 2010 г. 10-00 час. стадион с.Павловка.
 Руководство проведением Спартакиады:
Общее руководство подготовкой и проведением Спартакиады осуществляется местным отделением ДОСААФ России (по согласованию), МУ «Молодежный спортивный центр»  «Олимп», комитетом образования администрации Марксовского МР, отделом ВКСО по г. Маркс и Марксовскому району (по согласованию).
Участники Спартакиады, являются:
Команды от МОУ СОШ ММР в составе 8 человек: 6 юношей и 2 девушки 8-11 классов.

Команду сопровождает руководитель команды - 1 человек (преподаватель ОБЖ или физической культуры).
Заявки на участие в Спартакиаде:
Заявка на участие в Спартакиаде, с подписью родителей участников о разрешении принять участие в Спартакиаде, допуском (печатью и подписью) медработника, подписью и печатью образовательного учреждения - представляется в методический кабинет комитета образования администрации Марксовского муниципального района (на каждый этап Спартакиады отдельно) не позднее 5 дней до начала очередного этапа Спартакиады.

 Награждение.
Команды, занявшие 1, 2, 3 места в Спартакиаде, награждаются дипломами и ценными подарками. Участники, занявшие призовые места в личном зачете по отдельным видам Спартакиады, награждаются грамотами .

Расходы.

Расходы, связанные с прибытием команды на Спартакиаду, организацией питания – несут командирующие организации.

Расходы, связанные с проведением соревнований, приобретением  призов и награждением победителей несет МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп».
Первый заместитель главы  администрации

муниципального района                                                                   Н.С. Трайзе

                                                                          Приложение № 2
                                                                          к постановлению администрации

                                                                          муниципального района
                                                                   от 09.02.2010 г.  № 260
РАБОЧИЙ ПЛАН

 мероприятий по подготовке и проведению  Спартакиады допризывной молодежи,  посвященной  65-й годовщине  Победы в Великой Отечественной Войне.
	№
	Мероприятия
	Исполнитель

	1.
	Подготовка судейских бригад, решение организационных вопросов, а также непосредственное проведение соревнований, закупка грамот, призов.
	Боровиков О.Ю.- председатель местного отделения ДОСААФ России (по согласованию),
Романов Д.Н. – начальник МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп»

	2.
	Подготовка спортзала в СК «Лидер» с.Павловка
к проведению соревнований
	Баранник С.В.- директор
СК «Лидер»

	3.
	Организация дежурства медработников
	Иванов Д.А.- главный врач МУЗ «Марксовская ЦРБ»

	4.
	Освещение соревнований в СМИ
	Гуреев В.В. - главный редактор МУП ЕРСМИ «Воложка»

	5.
	Организация участия в соревнованиях сборных команд школ Марксовского муниципального района
	Воеводина Г.В. – председатель комитета образования администрации ММР

Первый заместитель главы  администрации

муниципального района                                                                   Н.С. Трайзе

                                 Приложение № 3
                                                                    к постановлению администрации

                                              муниципального района
                                                                от 09.02.2010 г.  № 260
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению  Спартакиады допризывной молодежи,   посвященной  65-й годовщине Победы в Великой Отечественной Войне.

	Паршина  А.Г.

Боровиков О.Ю.
	заместитель главы администрации Марксовского муниципального района, начальник управления по социальной сфере, председатель оргкомитета

председатель местного отделения ДОСААФ России (по согласованию), заместитель председателя оргкомитета

	Православнова О.А.
	главный специалист управления по социальной сфере администрации ММР, секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

	Романов Д. Н.
	начальник МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп»

Иванов Д.А.                                        главный врач МУЗ «Марксовская ЦРБ»

Гуреев В.В.                                         главный редактор МУП ЕРСМИ «Воложка»
Воеводина Г.В.                                   председатель комитета образования администрации ММР
Чалов В.В.                                            начальник отдела ВКСО по г. Маркс и
                                                              Марксовскому району (по согласованию)
Первый заместитель главы  администрации

муниципального района                                                                   Н.С. Трайзе

                                                                      Приложение № 4
к постановлению администрации

                                             муниципального района
                                                                от 09.02.2010 г.  № 260
СМЕТА

расходов по подготовке и проведению Спартакиады допризывной молодежи,  посвященной 65-й годовщине  Победы в Великой Отечественной Войне.

1. Грамоты:  71 шт. х 10 руб. =710 руб.

2. Дипломы: 6 шт. х 15 руб. = 90 руб.
3. Призы: 40 шт. х  130 руб. = 5200 руб.

    Всего:                                                          6000 руб.

Первый заместитель главы  администрации

муниципального района                                                                   Н.С. Трайзе
Проект внесен МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп»
Первый зам. главы администрации МР                                   Н.С. Трайзе
Зам. главы администрации МР, начальник

управления по социальной сфере

           А.Г. Паршина

    Начальник управления по организации

    деятельности                                                                                Н.А.Ларина
Начальник отдела

правового обеспечения

           А.Г. Чуланов

    Председатель комитета финансов

администрации МР

                                                    С.В. Чалбушева
Исполнитель

           Д.Н. Романов

\\192.168.0.29\маш_бюро\2010\постановления\февраль\Pt55 040210 № 260.doc